
  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12560

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

E D I C T O

El  Presidente  del  Instituto  Municipal  de  Gestión  Medioambiental  Jardín  Botánico  de  Córdoba

(IMGEMA), aprobó mediante  Resolución nº  2024/15038 de fecha 11  de 9 de octubre de 2024 la “Lista

Provisional de Admitidos/as y Excluidos/as y causa de exclusión de la Convocatoria para la provisión en

propiedad de cuatro (4) plazas de Técnico/a de Gestión de Administración General Subgrupo A2, en turno

libre y por oposición, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2021 (Códigos A-II-08 y A-II-58) y en la

Oferta de Empleo Público de 2022 (Códigos A-I-00 y A-II-00) del IMGEMA”, del siguiente tenor literal: 

Con fecha de 24 de noviembre de 2023, se publicaron en el  Boletín Oficial  de la Provincia de

Córdoba nº 224, las Bases íntegras que han de regir la convocatoria para la provisión en propiedad de

cuatro (4) plazas de Técnico/a de Gestión, en Régimen funcionarial, Grupo A2, integrada en la escala de

Administración General Subescala de Gestión, en turno libre y por oposición.

Se ha publicado, asimismo, un extracto de la convocatoria en el  Boletín Oficial  de la Junta de

Andalucía nº 22, de 31 de enero de 2024, y en Boletín Oficial del Estado nº 147, de 18 de junio de 2024,

que abrió plazo de presentación de solicitudes de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente a dicha

publicación.

El pasado 16 de julio de 2024 finalizó el plazo de presentación de solicitudes.

Finalizado el  plazo de presentación de solicitudes, visto el  Informe-propuesta de la Técnico del

IMGEMA  de  fecha  08/10/2024  donde  se  analizan  todas  las  solicitudes  recibidas  para  verificar  el

cumplimiento de los requisitos previstos en la convocatoria, en virtud de las competencias que le otorga el

artículo  13º  de los  vigentes Estatutos  del  IMGEMA a esta  Presidencia  y  en cumplimiento  del  acuerdo

adoptado por el Consejo Rector del IMGEMA, en sesión extraordinaria, de fecha 27/10/2023, RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar y publicar la Lista Provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en dicha

convocatoria, relacionada en Anexo a esta Resolución.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Instituto Municipal de Gestión Medioambiental. Jardín Botánico. Córdoba

BOP-A-2024-4130

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12561

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEGUNDO. A los efectos previstos en la Base Octava de la convocatoria (Apartado IV- Admisión de

aspirantes), los/as aspirantes no admitidos/as dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados a partir

del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba,

para subsanar el defecto que haya motivado la exclusión o su no inclusión expresa.

TERCERO. Convocar  a  los/as  aspirantes admitidos/as para la  realización del  primer  ejercicio  de la

oposición, que tendrá lugar el Sábado, 30  de noviembre de 2024,  a las 10:00 horas en el Aula B1 y Aula B3

del  Aulario  del  Campus  Universitario  de  Rabanales,  Carretera  de  Madrid,  km.  396,  14014.  Córdoba,

debiendo acudir provistos de BOLÍGRAFO azul o negro y DNI, o cualquier otro documento que acredite su

identidad (carnet de conducir o pasaporte, exclusivamente), 

CUARTO. Designar a los miembros del Tribunal Calificador,  con la composición prevista en la Base

Décima de la convocatoria, que estará constituido como sigue:

Presidente Titular: Don Miguel Ángel Moreno Díaz, Jefe de Servicios Generales del Instituto Municipal

de Desarrollo Económico y Empleo de Córdoba. 

Suplente: Doña Carmen María Cintas Jurado de Flórez, Adjunta de Dirección del Instituto Municipal de

Desarrollo Económico y Empleo de Córdoba. 

Vocal Titular: Doña Mónica Asencio Santacruz, Técnica de Administración General del Ayuntamiento de

Córdoba.

Suplente:  Doña  Ana  Belén  Ruiz  Sosa,  Secretaria-Interventora  del  Ayuntamiento  de  Villaviciosa  de

Córdoba.

Vocal Titular: Doña María Rocio Martín García, Técnica de Administración General del Ayuntamiento de

Córdoba.       

Suplente Doña Salud Gordillo Porcuna, Subdirectora General de Gestión del Ayuntamiento de Córdoba. 

Vocal Titular: Doña María Soledad Bravo Melgar, Secretaria del Ayuntamiento de Fernán-Núñez.   

Suplente: Doña María Isabel Alcántara Leonés, Secretaria General del Ayuntamiento de Puente Genil.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12562

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Vocal  Titular: Don  Antonio  José  Elías  López-Arza,  Secretario  delegado  del  Instituto  Municipal  de

Turismo de Córdoba.  

Suplente:  Doña Sonia Sainz Capellán,  Jefa del  Departamento de Fiscalización del  Ayuntamiento de

Córdoba. 

Secretario Titular: Don José Alberto Alcántara Leonés,  Titular  del  Órgano de Apoyo a la  Junta de

Gobierno Local del Ayuntamiento de Córdoba. 

Suplente: Don Fernando Civantos Nieto, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Adamuz.

QUINTO. Publicar la presente Resolución en el  Tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de

Córdoba y en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, sin perjuicio de que de forma complementaria se

pueda  publicar  además  en  la  página  web  del  IMGEMA  www.jardinbotanicodecordoba.com/tablon-de-

anuncios/.

SEXTO. El resto de los anuncios relativos a esta convocatoria se publicarán exclusivamente en el Tablón

de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Córdoba y a nivel meramente informativo, en el tablón de

anuncios de la página web del IMGEMA.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12563

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANEXO: LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS Y CAUSA DE EXCLUSIÓN

“Convocatoria  para  la  provisión  en  propiedad  de  cuatro  (4)  plazas  de  Técnico/a  de  Gestión  de

Administración General  Subgrupo A2,  en turno libre y  por  oposición,  incluidas en la  Oferta de Empleo

Público de 2021 (Códigos A-II-08 y A-II-58) y en la Oferta de Empleo Público de 2022 (Códigos A-I-00 y A-II-

00) del IMGEMA.”

LISTA DE ADMITIDOS/AS (202)

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Aguilera Galán, Alba ***9730**

Aguilera Kesmarky, Istvan ***7184**

Aguirre Pérez, Francisco Ramón ***8763**

Alberca Pino, Laura ***7611**

Alcaide Peinado, Francisco José ***8250**

Alcántara Rojas, Marta ***5724**

Alcaraz Rodríguez, Juan Luis ***1058**

Almazán Huertas, Genma ***5219**

Alonso Cuevas, José Luis ***6799**

Alonso Pérez, Antonio ***3189**

Alonso Pérez de Siles, María del Carmen ***5566**

Andrada Fernández, María Josefa ***1057**

Antequera Sánchez, Miriam ***2788**

Armenta Ruiz, Gema ***5547**

Arroyo Fraile, Susana ***0179**

Ávila Quesada, Marta ***4096**

Avilés del Olmo, Laura María ***4656**

Ayllón Ayllón, María de los Ángeles ***8787**

Baena Hidalgo, Juan Apolo ***5052**

Bello Casado, Diego ***3753**

Benjumea Jurado, María Asunción ***3509**

Bermúdez Enríquez, Ángela María ***2896**

Bermúdez Rodríguez, Javier ***0810**

Berni Ávila, María ***6440**

Berral Tejederas, Bernardo ***5262**

Bohollo Hidalgo, María del Carmen ***8687**

Bretones Raigón, Candela ***1660**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12564

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Bueno Prieto, María del Carmen ***1614**

Buenosvinos Luceno, Miguel Antonio ***2937**

Caballero Arroyo, Diego ***1327**

Caballero Pradas, Elisabet ***5809**

Cabanillas Risco, Carmen ***9431**

Cabezas Molina, María de las Mercedes ***7872**

Calle Encinas, María del Carmen la ***3332**

Campos Delgado, Juan ***0269**

Cañete Gálvez, Miguel ***8181**

Cano Cruz, Paula ***7841**

Carmona Cuenca, Pamela ***2452**

Casero Rodríguez, María del Mar ***5232**

Castillejo Fernández, Rafael ***2375

Castro Aguilar, José Antonio ***4730**

Castro Jiménez, Francisco Agustín ***1697**

Ceballos Jiménez, Manuel Jesús ***5679**

Cebrián Reyes, María Dolores ***4149**

Chacón Aguilar, Irene ***5048**

Chacón Aguilar, María de los Ángeles ***5369**

Colmenero Buendía, Lucía ***4849**

Conde García, Sol ***2200**

Contreras Alba, José Manuel ***8097**

Costa Ponte, Sandra ***1976**

Cruz Romero, Francisco Javier de la ***6664**

Cubero González, Salvador ***7298**

Díaz Chaves, María ***3014**

Doblas Miranda, Alba María ***8717**

Domínguez Blanco, Isidro ***4245**

Echevarria Rodríguez, Rocío ***0467**

Escudero Sarazá, Juan de Dios ***1491**

Espejo Cortés, María Soraya ***0150**

Espejo Durán, Ana María ***4625**

Estévez Toledano, Ángel Manuel ***3410**

Expósito Hervás, Mónica ***8961**

Fernández Jiménez, José Enrique ***0566**

Fernández Merino, Azahara ***9489**

Fuentes Villa, Purificación ***0753**

Fuillerat Tardáguila, Patricia ***5813**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12565

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Funes Zamorano, Josefina ***4470**

Gálvez Romero, María Carmen ***1861**

García Bermúdez, Ramón ***9915**

García Fernández, Luis ***2452**

García Fuentes, Laura ***0613**

García Gómez, Dionisia ***3284**

García Jiménez, Antonio ***3109**

García Martos, Luisa ***6286**

García Velasco, Francisco Javier ***4494**

Gavilán Pérez, María José ***9763**

Gil Aguilera, Lidia ***8811**

Giménez Jordán, Gloria ***0885**

Giraldo Calvo, María del Rosario ***8775**

Gómez Blanco, Javier ***5796**

González Carmona, Enrique ***4065**

González Palomo, Nadia ***4186**

González Ruiz, Francisco José ***4124**

Gosálbez Perea, María Carmen ***2623**

Gracia del Valle, Alba ***6756**

Granados del Río, Luisa María ***3519**

Granados Gimena, Susana Carolina ***8955**

Guisado Domínguez, Ángela María ***2137**

Guisado Domínguez, María Auxiliadora ***8908**

Gutiérrez Vizuete, Marta ***1748**

Guzmán Arrebola, Lourdes ***4926**

Hinojosa Luna, Pilar ***0277**

Hurtado Molina, Rafael ***3520**

Illescas Rubio, Sergio ***6318**

Jiménez Brenes, Francisco Manuel ***8150**

Jiménez Granados, Susana ***7534**

Jiménez León, Rocío ***5351**

Jiménez Siles, María Elena ***4719**

Jiménez Urbano, Rocío Azahara ***6795**

León García, María Teresa ***9352**

López Flores, Eva ***8902**

López López, Virginia ***6334**

López Soriano, José María ***1473**

Losada del Pozo, José Julio ***9905**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12566

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Lucena Hidalgo, Antonio Venancio ***0705**

Lujano Calero, María Dolores ***4346**

Luna Alcaide, Mateo ***2600**

Luque Ruz, Enrique ***8788**

Madueño Cabrera, Inés María ***1255**

Marchena Pérez, Manuel Jesús ***1208**

Marín Sáez, Cristina ***7479**

Márquez Baena, Bernardo ***5458**

Martín Pachón, Margarita **5605**

Martín Quero, Francisco Juan ***2810**

Martín Rodas, Tania ***1243**

Martínez Barranco, María Ascensión ***4400**

Martínez González, Eva María ***4337**

Martorell León, Manuel ***6377**

Mateo Cabello, Rafael Jesús ***2799**

Mendoza Navarro, Almudena ***4292**

Merlos Palma, Inés ***0744**

Mohedano González, Juan Manuel ***1090**

Molina Campanario, Esmeralda ***6091**

Monterroso Checa, María Graciela ***6995**

Montes Blanco, María José ***5188**

Montes de Oca González, Addy Rosa ***8425**

Moral Erencia, Natividad del ***5717**

Moreno Modrego, Cristina ***7894**

Moya Güeto, María del Pilar ***4720**

Moya Romero, Almudena ***8286**

Moyano Aguilar, Marisol ***0977**

Mudarra Palomares, Ana Rosa ***5817**

Muñoz García, Rosario ***6350**

Navas Cañete, Inmaculada ***7285**

Navas Serena, María Cristina ***0870**

Navas Serena, María del Carmen ***1069**

Ocaña García, Inmaculada ***2394**

Ortiz Morales, Francisco ***7345**

Oteros Roldán, María Luz ***9449**

Padua Ferrer, Miguel ***3910**

Pegalajar Valero, Beatriz ***3983**

Pérez Melendo, Ester ***8356**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12567

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Pérez Tabares, Yeray ***9034**

Pérez Velázquez, Carlos ***8702**

Pineda Ortiz, Antonio David ***7122**

Plazuelo Lozano, Susana ***1596**

Porcuna Bermúdez, María Victoria ***3824**

Poyato del Río, Manuel ***0638**

Prado Amián, María del Pilar de ***1445**

Pulido Garrido, José ***5239**

Ramos Contreras, Víctor ***3759**

Ramos Vicedo, Antonio ***7391**

Redondo Ruiz, Virginia ***9927**

Repullo Alcántara, Agustín ***4257**

Riesco Ladrón de Guevara, María de la Esperanza ***4521**

Ríos Rosas, María Auxiliadora ***1208**

Rodríguez Álvarez, Eduardo ***4084**

Rodríguez González, Víctor Javier ***4285**

Rodríguez Morillo, Antonio ***7899**

Rodríguez Osuna, José ***4313**

Rodríguez Palma, Estefanía ***8772**

Rodríguez Rosa, Casilda ***2149**

Romero Herrera, Raúl ***8378**

Romero Moreno, María ***5796**

Ropero Segura, María Victoria ***5340**

Rosa Calancha, Antonio Jesús ***5136**

Rosa Cano, Inés de la ***3768**

Ruano Torrico, Francisco ***2627**

Rubio Fernández, Mireya ***0422**

Ruiz Becerra, Andrea María ***6522**

Ruiz Blanca, Alberto ***8844**

Ruz Fernández, Yolanda de ***1849**

Ruz Salces, Ángel ***3733**

Sánchez Cano, Manuel Jesús ***2094**

Sánchez Delgado, María de la Cruz ***5299**

Sánchez Redondo, Manuel ***9353**

Santos Prieto, José Manuel ***0745**

Santos Santos, Natalia ***7134**

Sepúlveda García, Marta Pilar de ***0538**

Sepúlveda Rodríguez, Rafaela María ***4713**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12568

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Serrano Antúnez, Andrés ***3511**

Serrano Bares, María Luisa ***3109**

Serrano Medina, Rafael de Jesús ***2692**

Sotillo Fuentes, María del Mar ***6615**

Teodoro Albandoz, María Luisa ***4436**

Tienda Villegas, Víctor Enrique ***1240**

Tinoco Begines, María Encarnación ***6414**

Torres Cano, Lorena ***7362**

Torres Carmona, Salvador ***0000**

Torres Feria, Álvaro Jesús ***5719**

Torres García, Marta ***2892**

Turiel Flores, Cristina ***6774**

Turiel Flores, Diana ***6774**

Vallejo Sillero, Brígida María ***5356**

Vázquez Rodríguez, Carmen ***0429**

Vega Pino, Raquel María ***2083**

Velasco Ferrer, Lorena Raquel ***1234**

Velasco Ferrer, María Cristina ***9247**

Vera de Haro, María ***1040**

Villegas González, María ***1376**

Yeste Yeste, Antonio ***6932**

Yuste García, Isabel María ***2225**

Zafra Pareja, Mónica ***2378**

LISTA DE EXCLUIDOS/AS (7)

APELLIDOS, NOMBRE DNI
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

Cano Cano, Marta ***3970** (2)

Díaz Valverde, Antonio María ***2533** (2)

González Díaz José ***4318** (1)

Hernández Pérez, Santiago Martín ***7344** (2)

Muñoz López, Germán ***8677** (1)

Muñoz Moral, Verónica ***7568** (2)

Ruiz Castilla, Yessica ***1396** (1)

Causa de exclusión: Bases Quinta y Séptima del Apartado III- Solicitudes

(1) Presentar solicitud fuera de plazo.  
(2) No utilizar modelo de impreso normalizado de uso obligatorio.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 17 de Octubre de 2024 Nº 201 p. 12569

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Lo que se publica para general conocimiento.

El Presidente del IMGEMA
Daniel García-Ibarrola Díaz

Córdoba, 11 de octubre de 2024.- El Concejal Delegado, Daniel García-Ibarrola Díaz. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

B9CFEA836426213C21EF

B9CF EA83 6426 213C 21EF 17-10-2024 07:56:55
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

